
 
  

Classificação Geral – Medalhas – MODALIDADE EM2 

Classificados – Fase 3 – OBQ/ONNeQ 2026 
# Nome Escola Polo Medalha OBQ 2026 ONNeQ 2026 
1° RUAN CORTES DA TRINDADE ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Ouro Classif. Classif. 
2° PAULO VICTOR DO NASCIMENTO PINHEIRO COLEGIO AMADEU CLAUDIO DAMASCENO - CACD QUIXADÁ Ouro Classif. Classif. 
3° HEITOR GUEDES SILVA ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Ouro Classif. Classif. 
4° RAFAEL SAULO PINHO BRANDAO COLEGIO FARIAS BRITO SOBRALENSE SOBRAL Ouro Classif. Classif. 
5° ANTONIO FERNANDO COSTA NETO ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Ouro Classif. Classif. 
6° LUIS GUILHERME ALBUQUERQUE MESQUITA IFCE - CAMPUS ITAPIPOCA ITAPIPOCA Ouro Classif. Classif. 
7° MARTON SOUSA SOARES MASTER COLEGIO FORTALEZA Ouro Classif. Classif. 
8° SOFIA COSTA LIMA PINHEIRO ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Prata Classif. Classif. 
9° LUIS GUILHERME MIRANDA DE ASSIS GOIS ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Prata Classif. Classif. 
10° GUILHERME SOARES COSTA FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA Prata Classif. Classif. 
11° PEDRO ARAUJO LUZ SPADA ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Prata Classif. Classif. 
12° LUIZ CAVALCANTI STEDILE TELEYOS COLEGIO FORTALEZA Prata Classif. Classif. 
13° JOAO VITOR OLIVEIRA MENEZES MASTER SUL COLEGIO FORTALEZA Prata Classif. Classif. 
14° MURILO CAMPOS LEMES ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Prata Classif. Classif. 
15° BRENO BARROS DE VASCONCELOS FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA Prata Classif. Classif. 
16° MARIA JULIA LEITE MENDES MASTER COLEGIO FORTALEZA Prata Classif. Classif. 
17° LUAN NOBRE FALCAO FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA Prata Classif. Classif. 
18° LUCAS GUIMARAES DA SILVA FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA Prata Classif. Classif. 
19° ANTONIO VIEIRA COSTA COLEGIO FARIAS BRITO SOBRALENSE SOBRAL Prata Classif. Classif. 
20° FELIPE GABRIEL RODRIGUES DA COSTA TELEYOS COLEGIO FORTALEZA Prata Classif. Classif. 
21° LUCAS XEREZ SOARES SIQUEIRA FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA Prata Classif. - 
22° ALEXANDRE MONTE MITOSO RIBEIRO FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA Prata Classif. - 
23° HEITOR ADVERSI PACHECO PITALUGA NOGUEIRA FARIAS BRITO SEIS BOCAS FORTALEZA Prata Classif. - 
24° GUSTAVO MOITA DE MACEDO COLEGIO FARIAS BRITO SOBRALENSE SOBRAL Prata Classif. - 
25° JOAO ALEXANDRE LIMA DE ALBUQUERQUE PONTES ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Bronze Classif. - 

26° 
ANA BARBARA TEIXEIRA DIAS CENTRO DE EDUCACAO BASICA E PROFISSIONAL 

PROFESSOR LUCIANO FEIJAO 
SOBRAL Bronze Classif. - 

27° RAY SOUZA RODRIGUES EEEP CLEMENTE OLINTHO TAVORA ARRUDA BATURITÈ Bronze Classif. - 
28° RAUL CADENA CARVALHO DE OLIVEIRA FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA Bronze Classif. - 
29° DAVI LISBOA DO NASCIMENTO FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA Bronze Classif. - 



30° CAUA SARAIVA TAGINO MASTER COLEGIO FORTALEZA Bronze Classif. - 
31° PEDRO MONTEIRO SAMPAIO 7 DE SETEMBRO COLEGIO - EBS FORTALEZA Bronze Classif. - 
32° JOSUE HENRIQUE ALVES FERREIRA MASTER COLÉGIO FORTALEZA Bronze Classif. - 
33° SERGIO RODRIGUES AGUIAR ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Bronze Classif. - 
34° GABRIEL GAIO DORIGON FARIAS BRITO COLEGIO DE APLICACAO FORTALEZA Bronze Classif. - 
35° BRENO CASTRO OLIVEIRA MASTER COLEGIO FORTALEZA Bronze Classif. - 
36° PHILIPPE CERNICKY ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Bronze Classif. - 
37° MARIA BEATRIZ MESQUITA XIMENES FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA Bronze Classif. - 
38° MARIA EDUARDA BERNAL MEDEIROS ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Bronze Classif. - 
39° CRISTIANO ALVES MARTINS ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Bronze Classif. - 
40° JOAQUIM FROTA LIMA FONTENELE 7 DE SETEMBRO COLEGIO - EBS FORTALEZA Bronze Classif. - 
41° KILDARE KAUA MONTEIRO GOMES EEMTI MARIA ZENOBIA RODRIGUES BRAGA FORTALEZA Bronze Classif. - 
42° ARTHUR SARAIVA ALBUQUERQUE ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Bronze Classif. - 
43° ATHOS DAVI RUIZ DE OLIVEIRA ANDRADE MASTER COLEGIO FORTALEZA Bronze Classif. - 
44° CECILIA ZANLORENSSI HEROLD ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA Bronze Classif. - 
45° ARON RYAN ROCHA RAULINO FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA Bronze Classif. - 
46° GUILHERME CARBONE GABRIEL FARIAS BRITO COLEGIO DE APLICACAO FORTALEZA Bronze Classif. - 
47° PEDRO LUIZ FREIRE BRANDAO RAIC FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA - Classif.  
48° JONAS VIANA DE OLIVEIRA FERREIRA COL. DA POLICIA MILITAR DO CEARA TEN. MARIO LIMA FORTALEZA - Classif. - 
49° JOSÉ EVENILSON NUNES MAGALHÃES EEEP CLEMENTE OLINTHO TAVORA ARRUDA BATURITÈ - Classif  
50° ANNA LARISSA PEREIRA GOMES EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA FORTALEZA - Classif. - 
51° NAYRA AMANDA DE SOUSA SOARES EEEP MANOEL MANO CRATEÚS - Classif. - 
52° DANILO DA SILVA CORREIA FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA - Classif. - 
53° THIAGO GOES BELARMINO TELEYOS COLEGIO FORTALEZA - Classif. - 
54° MARIA HELISA MAGALHÃES DA SILVA IFCE - CAMPUS CRATEUS CRATEÚS - Classif. - 
55° ARTHUR JEFTER MACEDO LEITE EEEP RAIMUNDO SARAIVA COELHO JUAZEIRO DO NORTE  Classif.  
56° LORENA MARIA LIMA CARVALHO EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR SOBRAL - Classif. - 
57° PEDRO ARTHUR VICENTE MEDEIROS DA SILVA ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA  Classif.  
58° RAUL VICTOR MAGALHÃES SOUZA EEMTI DEPUTADO JOAQUIM DE FIGUEIREDO CORREIA LIMOEIRO DO NORTE - Classif. - 
59° PEDRO HENRIQUE ROCHA SILVA MASTER COLÉGIO FORTALEZA - - - 
60° JÚLIA BELO MOREIRA FREIRE IFCE - CAMPUS CRATEUS CRATEÚS - - - 
61° MIRELLY DA SILVA MIGUEL DOS SANTOS COLEGIO FARIAS BRITO JOVEM EUSEBIO FORTALEZA - - - 

62° 
EVELYN DOS SANTOS ARAÚJO COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARA GENERAL 

EDGARD FACO 
FORTALEZA - - - 

63° LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO LUZ TELEYOS COLEGIO FORTALEZA - - - 
64° ANTONIA LETÍCIA DA SILVA MARTINS EEEP MANOEL MANO CRATEÚS - - - 
65° MARIA CLARA MAIA VALLE CWD MAXIMUS COLEGIO FORTALEZA - - - 

66° 
BRUNA INGRID RIBEIRO BEZERRA CENTRO DE EDUCACAO BASICA E PROFISSIONAL 

PROFESSOR LUCIANO FEIJAO 
SOBRAL - - - 

67° LUIS MIGUEL MENDONCA CERRI FERRAZ MASTER SUL COLEGIO FORTALEZA - - - 

68° 
THIAGO DIÓGENES MENDONÇA DE MATTOS BRITO 
GÓES 

NOSSA SENHORA DAS GRACAS COLEGIO FORTALEZA - - - 

69° LUCAS ANDRADE ALVES DE ARAUJO COLEGIO FARIAS BRITO SOBRALENSE SOBRAL - - - 
70° MARIA LETÍCIA DOMINGOS ROCHA TELEYOS COLEGIO FORTALEZA    
71° SARA ALVES VIANA TELEYOS COLEGIO FORTALEZA - - - 



72° WHITNEY VITÓRIA DE SOUSA ALEXANDRE EEEP OTILIA CORREIA SARAIVA JUAZEIRO DO NORTE - - - 
73° ARTHUR PEDROSA LIMA EEMTI JENNY GOMES FORTALEZA    
74° MARIA BEATRIZ MAIA VALLE CWD MAXIMUS COLEGIO FORTALEZA    
75° JOÃO VICTOR DE SÁ BARRETO CALOU SILVA EEEP RAIMUNDO SARAIVA COELHO JUAZEIRO DO NORTE - - - 
76° MARIA ALICE DA SILVA MEDEIROS EEEP PROFESSORA MARIA CELIA PINHEIRO FALCAO LIMOEIRO DO NORTE - - - 
77° MARIA VIRGÍNIA FERREIRA DA COSTA EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA FORTALEZA - - - 
78° HELENN CHRISTINE PINHEIRO GOMES EEEP MARIA CARMEM VIEIRA MOREIRA FORTALEZA - - - 
79° JOÃO LÚCIO GOMES BOMFIM EEEP MANOEL MANO CRATEÚS - - - 

80° 
ANTHONY YOHANN DIAS DA SILVA 4 COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARA MINISTRO 

JARBAS PASSARINHO 
SOBRAL - - - 

81° JULIO CESAR NOGUEIRA SILVA CWD MAXIMUS COLEGIO FORTALEZA - - - 
82° LUCAS ARQUIMEDES SOBREIRA MARQUES EEEP MANOEL MANO CRATEÚS - - - 
83° FABRICIO EDUARDO DA SILVA EEEP MANOEL MANO CRATEÚS - - - 
84° BEATRIZ BANDEIRA BARROS TELEYOS COLEGIO FORTALEZA - - - 
85° GABRIEL AMARO MELO CHRISTUS COLEGIO PRE UNIVERSITARIO FORTALEZA - - - 

86° 
JOÃO GUILHERME BRAGA DE OLIVEIRA COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARA GENERAL 

EDGARD FACO 
FORTALEZA - - - 

87° MARIA EDUARDA MENESES DE FREITAS CASTRO INSTITUTO DE EDUCACAO FORTALEZA - - - 
88° VINICÍUS SANTOS FERNANDES CHRISTUS COLEGIO PRE UNIVERSITARIO FORTALEZA - - - 

89° 
FRANCISCO RAYNNER SALES GOMES 4 COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARA MINISTRO 

JARBAS PASSARINHO 
SOBRAL - - - 

90° IASMIM EUGENIO ANDRELINO DOS SANTOS EEEP DR NAPOLEAO NEVES DA LUZ JUAZEIRO DO NORTE - - - 
91° JOAO VITOR CATUNDA MARTINS PAIVA MASTER COLEGIO FORTALEZA - - - 
92° Glaudistone lopes silva EEFM ANASTACIO ALVES BRAGA ITAPIPOCA - - - 
93° DAVID DE SOUZA COSTA EEEP MARIA CARMEM VIEIRA MOREIRA FORTALEZA - - - 
94° LEVI OLIVEIRA SANTOS EEM RITA ESTELITA DOS SANTOS RODRIGUES ITAPIPOCA - - - 
95° MIGUEL MACEDO DE ALBUQUERQUE EEEP ALFREDO NUNES DE MELO IGUATU - - - 
96° CAIO LEVY MOREIRA DE MELO EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA FORTALEZA - - - 

97° 
FLAVIELY LOPES PORTELA COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARA TENENTE 

MARIO LIMA 
FORTALEZA - - - 

98° MARILIA HILLARY LOPES DOS SANTOS EEMTI DE CAMPOS SALES JUAZEIRO DO NORTE - - - 
99° LARA REBECA MENDES VASCONCELOS EEEP MARTA MARIA GIFFONI DE SOUSA SOBRAL - - - 
100° Henrique Sampaio da Silva Feitosa SANTO ANTÔNIO COLÉGIO JUAZEIRO DO NORTE    
101° ANTÔNIO LUCAS VIEIRA ARAÚJO EEEP LUCAS EMMANUEL LIMA PINHEIRO IGUATU - - - 
102° MATEUS DE LIMA AMARAL MARINHO EEFM PROFESSORA ADALGISA BONFIM SOARES FORTALEZA - - - 
103° MARLLON PORTO CANUTO EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA FORTALEZA - - - 
104° ANA LÚCIA HOLANDA DA SILVA CASTRO INSTITUTO DE EDUCACAO FORTALEZA - - - 
105° MARIA RITA SOARES BARRETO CASTRO INSTITUTO DE EDUCACAO FORTALEZA - - - 

106° 
ALEYSE VITORIA PONTE MONTEIRO CENTRO DE EDUCACAO BASICA E PROFISSIONAL 

PROFESSOR LUCIANO FEIJAO 
SOBRAL - - - 

107° SARA ABREU MARTINS EEEP GUIOMAR BELCHIOR AGUIAR SOBRAL - - - 
108° WALISOM DE BRITO SANTOS EEEP DR NAPOLEAO NEVES DA LUZ JUAZEIRO DO NORTE - - - 
109° SARAH MOREIRA SILVA EEMTI AGOSTINHO NERES PORTELA SOBRAL - - - 
110° LAIS BELARMINO DA SILVA EEEP MARIA CARMEM VIEIRA MOREIRA FORTALEZA - - - 



111° 
ENZO GABRIEL SOUSA FERREIRA 4 COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARA MINISTRO 

JARBAS PASSARINHO 
SOBRAL - - - 

112° 
LETICIA MENDES ARAUJO ALVES CENTRO DE EDUCACAO BASICA E PROFISSIONAL 

PROFESSOR LUCIANO FEIJAO 
SOBRAL - - - 

113° CICERA YHASMIM SILVA LUCENA EEEP BALBINA VIANA ARRAIS JUAZEIRO DO NORTE - - - 
114° THAYNA GOMES DE BRITO EEMTI AGOSTINHO NERES PORTELA SOBRAL - - - 

115° 
HURIEL ORLANDO PONTE 4 COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARA MINISTRO 

JARBAS PASSARINHO 
SOBRAL    

116° SOFYA MIRANDA RODRIGUES EEEP MANOEL MANO CRATEÚS    
117° IGOR DE SOUSA HOLANDA OLIVEIRA EEEP CLEMENTE OLINTHO TAVORA ARRUDA BATURITÈ    

118° 
KAUA LUCAS ANDRADE ARAGAO 4 COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARA MINISTRO 

JARBAS PASSARINHO 
SOBRAL    

119° NOEMYA VITÓRIA LEITE SAMPAIO SANTO ANTONIO COLEGIO JUAZEIRO DO NORTE    

120° 
MARIA YASMIN DE SOUSA SILVA COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARA TENENTE 

MARIO LIMA 
FORTALEZA    

121° 
SABRINA MARQUES VIANA CENTRO DE EDUCACAO BASICA E PROFISSIONAL 

PROFESSOR LUCIANO FEIJAO 
SOBRAL    

122° PEDRO NATHAN BEZERRA DE ARAUJO EEEP ALFREDO NUNES DE MELO IGUATU    
123° EMANUEL DOS SANTOS ARAUJO EEMTI DE CAMPOS SALES JUAZEIRO DO NORTE    

124° 
ADYNNARA CARINHANHA DE MENESES CENTRO DE EDUCACAO BASICA E PROFISSIONAL 

PROFESSOR LUCIANO FEIJAO 
SOBRAL    

125° MARIA EDUARDA DE MELO FERREIRA MARIA GISELDA COELHO TEIXEIRA EEEP BATURITÈ    
126° ANDERSON DE OLI GALVÃO EEEP DR NAPOLEAO NEVES DA LUZ JUAZEIRO DO NORTE    
127° ÂNGELO GABRIEL CAVALCANTE NOGUEIRA ROSARIO COLEGIO NOSSA SENHORA DO QUIXADÁ    
128° LARA TORRES HOLANDA EEEP MANOEL MANO CRATEÚS    
129° WISLLAYNE SAMPAIO LIMA EEEP OTILIA CORREIA SARAIVA JUAZEIRO DO NORTE    
130° PATRICIA KELY RIBEIRO DA SILVA EEEP CLEMENTE OLINTHO TAVORA ARRUDA BATURITÈ    
131° EMYLLE VITORIA BATISTA LEMOS EEEP AMELIA FIGUEIREDO DE LAVOR IGUATU    

Todos os estudantes aqui nomeados receberão menção honrosa 



Classificação Por Polos – Medalhas 

Polo Baturité 
# Nome Escola Medalha 

1° RAY SOUZA RODRIGUES EEEP CLEMENTE OLINTHO TAVORA ARRUDA OURO 
2° JOSÉ EVENILSON NUNES MAGALHÃES EEEP CLEMENTE OLINTHO TAVORA ARRUDA PRATA 
3° IGOR DE SOUSA HOLANDA OLIVEIRA* EEEP CLEMENTE OLINTHO TAVORA ARRUDA - 

Crateús 
# Nome Escola Medalha 
1° NAYRA AMANDA DE SOUSA SOARES EEEP MANOEL MANO Ouro 
2° MARIA HELISA MAGALHÃES DA SILVA IFCE - CAMPUS CRATEUS Prata 
3° JÚLIA BELO MOREIRA FREIRE IFCE - CAMPUS CRATEUS Broze 

Polo Camocim 
# Nome Escola Medalha 
1° GABRIELE CELESTINO DE ARAÚJO * EEMTI NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - 
2° 

YHASMIN DA CRUZ XAVIER* 
EEEP PROFESSOR EMMANUEL OLIVEIRA DE ARRUDA 
COELHO 

- 

3° ANA YASMIM SILVA DOS SANTOS* EEMTI NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - 

Polo Fortaleza 
# Nome Escola Medalha 

1° RUAN CORTES DA TRINDADE ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO OURO 
2° HEITOR GUEDES SILVA ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO PRATA 
3° ANTONIO FERNANDO COSTA NETO ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO BRONZE 

Polo Itapioca 
# Nome Escola Medalha 

1° LUIS GUILHERME ALBUQUERQUE MESQUITA IFCE - CAMPUS ITAPIPOCA OURO 
2° GLAUDISTONE LOPES SILVA EEFM ANASTACIO ALVES BRAGA PRATA 
3° LEVI OLIVEIRA SANTOS EEM RITA ESTELITA DOS SANTOS RODRIGUES BRONZE 

 



Polo IGUATU 
# Nome Escola Medalha 

1° MIGUEL MACEDO DE ALBUQUERQUE EEEP ALFREDO NUNES DE MELO OURO 
2° ANTÔNIO LUCAS VIEIRA ARAÚJO EEEP LUCAS EMMANUEL LIMA PINHEIRO PRATA 
3° PEDRO NATHAN BEZERRA DE ARAUJO EEEP ALFREDO NUNES DE MELO BRONZE 

Polo JUAZEIRO DO NORTE 
# Nome Escola Medalha 

1° ARTHUR JEFTER MACEDO LEITE EEEP RAIMUNDO SARAIVA COELHO OURO 
2° WHITNEY VITÓRIA DE SOUSA  EEEP OTILIA CORREIA SARAIVA PRATA 
3° JOÃO VICTOR DE SÁ BARRETO CALOU SILVA EEEP RAIMUNDO SARAIVA COELHO BRONZE 

Polo LIMOEIRO DO NORTE 
# Nome Escola Medalha 

1° RAUL VICTOR MAGALHÃES SOUZA EEMTI DEPUTADO JOAQUIM DE FIGUEIREDO CORREIA OURO 
2° MARIA ALICE DA SILVA MEDEIROS EEEP PROFESSORA MARIA CELIA PINHEIRO FALCAO PRATA 
3° ISRAEL OLIVEIRA DE QUEIROZ* EEEP PROFESSOR WALQUER CAVALCANTE MAIA - 

Polo QUIXADÁ 
# Nome Escola Medalha 

1° PAULO VICTOR DO NASCIMENTO PINHEIRO COLEGIO AMADEU CLAUDIO DAMASCENO – CACD OURO 
2° ÂNGELO GABRIEL CAVALCANTE NOGUEIRA ROSARIO COLEGIO NOSSA SENHORA DO PRATA 
3° EDIVIRGEN LAYS BRASIL DA SILVA* ROSARIO COLEGIO NOSSA SENHORA DO - 

Polo SOBRAL 
# Nome Escola Medalha 

1° RAFAEL SAULO PINHO BRANDAO COLEGIO FARIAS BRITO SOBRALENSE OURO 
2° ANTONIO VIEIRA COSTA COLEGIO FARIAS BRITO SOBRALENSE PRATA 
3° GUSTAVO MOITA DE MACEDO COLEGIO FARIAS BRITO SOBRALENSE BRONZE 

Polo UBAJARA 
# Nome Escola Medalha 

1° ANTONIO LEVY PAIVA MAGALHÃES* EEEP ANTONIO TARCISIO ARAGAO - 
2° CAUÃ ROCHA DA SILVA* EEEP Prof. SEBASTIAO VASCONCELOS SOBRINHO - 
3° MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA MENDES* EEEP DARIO CATUNDA FONTENELE - 

(*) Estudantes que ficaram entre os 3 primeiros classificados do polo, mas não atingiram o mínimo exigido por regulamento para ganhar medalha. 
 



Meninas na Química 

Medalhistas 
# Nome Escola Polo Medalha 
8° SOFIA COSTA LIMA PINHEIRO ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA OURO 
15° MARIA JULIA LEITE MENDES MASTER COLEGIO FORTALEZA PRATA 

24° ANA BARBARA TEIXEIRA DIAS 
CENTRO DE EDUCACAO BASICA E PROFISSIONAL 
PROFESSOR LUCIANO FEIJAO 

SOBRAL PRATA 

34° MARIA BEATRIZ MESQUITA XIMENES FARIAS BRITO PRE VESTIBULAR ALDEOTA FORTALEZA BRONZE 
35° MARIA EDUARDA BERNAL MEDEIROS ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA BRONZE 
40° CECILIA ZANLORENSSI HEROLD ARI DE SA CAVALCANTE SEDE ALDEOTA COLEGIO FORTALEZA BRONZE 

 

Escola Pública 

Medalhistas 
# Nome Escola Polo Medalha 
6° LUIS GUILHERME ALBUQUERQUE MESQUITA IFCE - CAMPUS ITAPIPOCA ITAPIPOCA Ouro 
25° RAY SOUZA RODRIGUES EEEP CLEMENTE OLINTHO TAVORA ARRUDA BATURITÈ Prata 
37° KILDARE KAUA MONTEIRO GOMES EEMTI MARIA ZENOBIA RODRIGUES BRAGA FORTALEZA Prata 

44° JONAS VIANA DE OLIVEIRA FERREIRA COLEGIO DA POLICIA MILITAR DO CEARA TENENTE 
MARIO LIMA 

FORTALEZA Bronze 

45° JOSÉ EVENILSON NUNES MAGALHÃES EEEP CLEMENTE OLINTHO TAVORA ARRUDA BATURITÈ Bronze 
46° ANNA LARISSA PEREIRA GOMES EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA FORTALEZA Bronze 

 
 


